
Unione Europea                                                                                Codice Fiscale: 800 12000 826                               
REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
                        Dipartimento Regionale Tecnico
  Ufficio Regionale per l’Espletamento di Gare d’Appalto
                        SEZIONE Territoriale di AGRIGENTO
          Il Presidente di Turno
                            della Sezione Centrale   

        OGGETTO:  S.A. Comune di Ravanusa -sorteggio esperti ai sensi dell’art. 8 comma 2 della L.R. 12/2011.
           Procedura negoziata per l’affidamento, mediante appalto integrato, della progettazione esecutiva e della esecuzione 
           dei “Lavori di completamento del consolidamento della zona a sud/est dell’abitato”. 

                                CIG: 9076554I50- CUP: F77H21011140005- Codice UREGA: S08AG2022P308 
                      

                                                    IL PRESIDENTE 

     L'anno 2022 il giorno 9 del mese di marzo alle ore 09:30 nella sede propria UREGA – Servizio Provinciale di  
Agrigento, il Presidente  Avv. Antonino Gaziano alla presenza dell’ Arch. Sebastiano Alesci,  Presidente della 
Commissione designato dalla  S.A.  per  l'aggiudicazione della  gara  in  oggetto presso il  Comune di  Ravanusa, 
collegato da remoto presso la propria sede, e con la presenza del F. D.    Arch.Maria Mondello, in servizio presso 
la segreteria tecnica dell'U.R.E.G.A.  di Agrigento, hanno proceduto al sorteggio ai sensi dell’art. 8 comma 2 della  
L.R. 12/20201,1 per l'individuazione di:  

 un esperto in materie specifiche giuridiche Sezione A;
 un  esperto  in  materie  specifiche  sezione B  sottosezione  B1.  10   (opere  strutturali  speciali) 

dell'Albo.
     Premesso che: 
     - con provvedimento  n.2 del 01/03/2022 il Presidente disponeva di fissare per il 09/03/2022 il sorteggio di che 
trattasi; 
       - la data del predetto sorteggio è stata pubblicizzata sul sito istituzionale dell'UREGA di Agrigento unitamente 
agli elenchi dei soggetti da selezionare;
    - che in conformità a quanto previsto dall'art. 12 del D.P.R.S. n. 13/2012 recante “Regolamento di esecuzione ed  
attuazione  della  legge  regionale  12  luglio  2011 n.  12”  e  con nota  del  D.G.  prot.  N°051832  del  17/03/2020 
(modalità attuative per l’espletamento dei sorteggi di cui agli artt. 8 e 9 della L.R.12/2011), il sorteggio viene 
effettuato con l’utilizzo dell’indirizzo web “blia.it”.  
     Quanto sopra premesso, il Presidente dà lettura del nominativo estratto per gli Esperti in materie giuridiche  
Sezione A, che risulta essere:Avv. Fragapani Giuseppe. Ai sensi dell’art. 13, comma 2 del D.A. N° 22/GAB del 
03/07/2019 con le stesse modalità si procede al sorteggio di uno   esperto subentrante in caso di rinuncia o mancata 
accettazione dell’:Avv. Fragapani Giuseppe; esperto subentrante: Avv. Cappella Federico .
     Allo stesso modo viene effettuato il sorteggio, per gli Esperti in materie specifiche Sezione B sottosezione B1. 
10  (opere strutturali speciali) dell'Albo. 
    A questo punto il   Presidente di turno  dà lettura del nominativo estratto che risulta essere:Ing. Vassallo 
Gaspare.
    Ai sensi dell’art.  13, comma 2 del D.A. N° 22/GAB del 03/07/2019 con le stesse modalità si  procede al  
sorteggio di  uno esperto subentrante  in  caso di  rinuncia  o mancata  accettazione dell’Ing.  Vassallo Gaspare; 
esperto subentrante:Ing. Di Dolce Maria.
     Si demanda alla Segreteria tecnica di comunicare l'esito del sorteggio ai soggetti interessati.
     Si stabilisce sin d'ora che, ove i componenti estratti dovessero rinunciare all'incarico, il sorteggio verrà ripetuto  
in data   16/03/2022 alle ore 09:30.
     Si è redatto il presente verbale in duplice originale, che consta di una pagina, di cui uno viene consegnato al  
Presidente della Commissione della Stazione Appaltante per l'aggiudicazione.
     Letto, confermato e sottoscritto.

              II Presidente della Commissione                Il Presidente 
                 (Arch. Sebastiano Alesci)                       

                                                                    Avv. Antonino Gaziano
                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa

                                                                                                 ex art.3 comma 2 D.Lgv 39/93

SEZIONE  UREGA  di  AGRIGENTO  -  

92100  Agrigento  ,    Via  Acrone  51,  Tel. 0922 - 402888  - 594828  Fax 0922  21744 - 20958   

mailto:urega.ag@libero.it
mailto:urega.ag@libero.it
mailto:urega.ag@libero.it

		2022-03-09T10:18:07+0100
	ALESCI SEBASTIANO




